Rua Coronel Garcia, 1 ta Rosa de Viterbo - - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - araail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

Énea 	h= e ao Executivo

ESTADO DE SÃO PAULO

Câmara Municipal - de Santa Posa de Viterbo

INDICAÇÃO N° 171/2013

Ementa: Indica recolhimento de pequenas quantidades de entulhos de
construção civil.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias,
junto ao departamento competente, no sentido de viabilizar o recolhimento de pequenas
quantidades de entulhos de construção civil.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, tendo em vista que
essas pequenas quantidades de resíduos de construção civil deixadas nas calçadas em
frente às residências tem causado sérios transtornos; pois causam entupimento dos
bueiros quando chove, e também para evitar que sejam depositados em terrenos
vizinhos. Justificamos ainda que muitas vezes a quantidade de entulho é muito pequena
para locação de caçamba e tem sido alvo de reclamação de munícipes.

Sala das Sess 	18 de Ou • o de 2013.

Carlos Al • erto Messias
Vereador